
 

 

Comune di Uri 
Provincia di Sassari  

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –   

ORIGINALE 
 

 
 

 

OGGETTO: 

               

Art. 97, comma 4, del D.lgs n.267/2000 e art. 11, comma 4, del 

Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi  

Conferimento al Segretario comunale dell'incarico di Responsabile 

dell'Area Finanziaria-Amministrativa. 

 

 

Premesso che  
 
che, con deliberazione della Giunta comunale n.37 del 11/03/2020 si prendeva atto 
delle dimissioni volontarie con decorrenza 01/04/2020 (ultimo giorno di servizio 
31/03/2020) presentate dal Dott. Alessandro Alciator, dipendente a tempo pieno e 
indeterminato, con il profilo di Istruttore direttivo amministrativo-contabile, Cat. D e 
Pos. econ. D3 e della richiesta di conservazione del posto per un periodo di tempo 
pari alla durata del periodo di prova da svolgere presso il Comune di destinazione, ai 
sensi dell'art. 20, comma 10, del CCNL Funzioni locali del 21/05/2018; 
 
il Dott. Alessandro Alciator è stato Responsabile dell'Area Finanziaria-Amministrativa 
fino al 31/03/2020, e dal 01/04/2020 è stato sostituito, ai sensi dell'art.15 del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, dal Dott. Antonio Simula, 
Responsabile dell'Area tecnica; 
 
Dato atto che con decreto del Sindaco n.4 del 15/04/2020 è stato conferito l'incarico, 
ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.lgs n.267/2000 a tempo pieno e determinato, di 
Istruttore direttivo Amministrativo- Contabile, cat. D, all’idonea nella selezione 
bandita con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 12 del 
11/03/2020;  
 
Richiamati: 
l'art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs n.267/2000 il quale stabilisce che il Segretario 
esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli 
dal sindaco o dal presidente della provincia;  
 
l'art.11, comma 4, del Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e 
servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.85/2019, il quale 
stabilisce che il Segretario comunale, in aggiunta a quanto previsto dal precedente 
comma 3, esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o 
conferitagli dal Sindaco; 
 
Ritenuto, nelle more della assunzione in servizio dell’idonea della selezione di cui 
sopra, che decorrerà dal 1 maggio 2020, di attribuire la Responsabilità dell'Area 

 

Decreti del Sindaco 
 

N° 5 

Del 16-04-2020 



Decreti del Sindaco n.5 del 16-04-2020 COMUNE DI URI 

 

Pag. 2 

Finanziaria-Amministrativa al Segretario comunale, Dott.ssa Silvia Cristina Contini in 
possesso delle capacità professionali necessarie per ricoprire la responsabilità 
dell'Area; 
 
Richiamati: 
l'art.50, comma 10 del D.lgs.n.267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità e i criteri stabiliti dall'art. 109 dello stesso decreto, nonché dai 
rispettivi statuti e regolamenti comunali; 
l'art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 il quale prevede che nei Comuni privi di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art.107 possono essere attribuite ai 
responsabili degli uffici e dei servizi; 
l'art.107 del D.lgs n.267/2000 il quale definisce le funzioni dirigenziali e le relative 
responsabilità, in attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
d'indirizzo adottati dagli organi di governo; 
 
 

DECRETA 
 
Per i motivi sopra esporti, che si intendono qui integralmente richiamati, 
 
Ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, del D.lgs n.267/2000 e dell'art.11, comma 4, 
del Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi:  
 
Di attribuire al Segretario comunale, Dott.ssa Silvia Cristina Contini, la Responsabilità 
dell'Area Finanziaria-Amministrativa e la relativa posizione organizzativa. 
 
Di stabilire che l’attribuzione delle suddette funzioni riguarderà il periodo dal 17 al 30 
aprile 2020 (compreso), e cesserà alla data di assunzione in servizio e nomina del 
nuovo responsabile dell'Area Finanziaria-Amministrativa. 
 
Di dare atto che al Responsabile dell'Area Finanziaria-Amministrativa è affidata 
l’autonoma organizzazione e gestione dell'Area e dei servizi di competenza e sono 
attribuite le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000. 
   
Di trasmettere il presente decreto al Segretario Comunale.    
 

Il Sindaco 
Lucia Cirroni 

 

Attestazione di Pubblicazione  

 
Il presente decreto, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata al n. 241 

 

dal ___17-04-2020____  al____02-05-2020_____. 

 

Li, _______17-04-2020______                                                                   Il Messo Notificatore                                                                                          
 

 


